

FINDAN KØLE- OG ELTEKNIK A/S
Tøjstrupvej 35
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 04-11-2017
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 10/16598

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos FinDan Køle og Elteknik

Tilsynsdato: 31-10-2016
Fra virksomheden deltog: Jens Erik Vium
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels K. Petersen
Virksomhedens kontaktperson: Jens Erik Vium
Virksomhedens CVR-nr.: 35893172
Virksomhedens telefonnr.: 86 48 00 22
Virksomhedens mail-adresse: Jenserik@findan-as.dk
Antal ansatte i virksomheden: 21
Virksomhedstype: Maskinfabrik

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

FinDan Køle- og Elteknik A/S er klassificeret som en maskinfabrik. Virksomheden beskæftiger sig især med køleteknik.

Affald

Virksomheden har elektronikskrot som affaldsfraktion. Dette har tidligere været opbevaret udendørs på jorden, hvilket blev påtalt ved sidste tilsyn. Virksomheden har nu i overensstemmelse med henstilling i tidligere tilsynsbrev installeret container på plads med støbt opkant under overdækning til opbevaring af elektronikskrot.

Råvarer

Kemikalier opbevares indendørs i kemikalieskab på tæt malet betongulv uden afløb til kloak. Komponenter til opbygning af køleanlæg opbevares indendørs på lager.

Virksomheden spurgte til mulighed for oplag af ammoniak. Norddjurs Kommune har undersøgt de tilladte størrelser på oplag af ammoniak, og virksomheden kan med sin bolignære placering kun have et oplag af 5 tons vandfri ammoniak før det vil være påkrævet at få en godkendelse efter risikobekendtgørelsen.

Støj

Der er ikke registreret klager over støj fra virksomheden.

Luft

Der har tidligere været afkast til svejserøg, der er blevet ført en meter over tagryg. Afkastet anvendes ikke længere, da der ikke længere svejdes stativer til køleanlæg på virksomheden. Der er ingen malerkabine på virksomheden.

Spildevand

Der forekommer ikke andet spildevand end sanitært spildevand fra omklædnings- og velfærdsfaciliteter. Der er ikke registreret tømning af olieudskillere hos Reno Djurs I/S.

Fyringsanlæg og olietanke

Opvarmningsform er ifølge BBR registreret fyringsolie?

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der er i tilsynsbrev af 5. august 2010 henstillet til, at der ikke opbevares elektronikskrot på jorden udenfor, samt at kemikalier i form af bl.a. propylenglykol ikke opbevares udendørs i palletanke. Dette er efterkommet.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til xxx. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den xxx inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger